
Dotační program pro financování sociální části center duševního zdraví pro cílové skupiny dětí, lidí s demencí, lidí 

s problematikou závislosti a lidí s nařízeným ochranným léčením pro rok 2022 

1 

PROTOKOL  
Hodnotící komise Jihočeského kraje pro Dotační program pro 

financování sociální části center duševního zdraví pro cílové 

skupiny dětí, lidí s demencí, lidí s problematikou závislosti a lidí 

s nařízeným ochranným léčením pro rok 2022 
 

Datum: 27.9.2022 

Forma: fyzicky přítomní členové hodnotící komise (dále HK) 

Složení HK: dle Usnesení Rady Jihočeského kraje č. 1371/2021/RK-30 ze dne 02. 12. 2021 

Účast:  

• Doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., náměstkyně pro sociální oblast – předsedkyně komise, 

• Mgr. Pavla Doubková, vedoucí odboru sociálních věcí 

• Ing. Vendula Procházková, vedoucí oddělení projektů a plánování sociálních služeb, OSOV 

• Mgr. Ivana Turková, vedoucí odboru zdravotnictví 

Program:  

1. Úvodní informace 

2. Informace o podaných žádostech a jejich vyhodnocení 

3. Diskuse 

4. Hlasování o návrzích 

5. Závěr 

1. Úvodní informace 

Pravidla Dotačního programu pro financování sociální části center duševního zdraví pro cílové 

skupiny dětí, lidí s demencí, lidí s problematikou závislosti a lidí s nařízeným ochranným léčením 

pro rok 2022 (dále „dotační program CDZ“) byla schválena usnesením č. 419/2021/ZK-13 ze dne 

16.12.2021 bez finanční alokace s termínem pro podávání žádostí od 18.1.2022 do 31.1.2022. 

Účelem dotace je spolufinancování neinvestičních nákladů souvisejících se zajišťováním základních 

činností při poskytování sociálních služeb, a to pouze v rozsahu dle platného Pověření. 

Cílem programu pro rok 2022 je zabezpečit poskytování sociální části již existujících zdravotně-

sociálních služeb v oblasti duševního zdraví a podpořit další rozvoj sítě služeb pro lidi s duševním 

onemocněním v Jihočeském kraji. 

V době vyhlášení dotačního programu nebyla finanční alokace známa. Výše dotace pro Jihočeský 

kraj bude stanovena rozhodnutím ministerstva zdravotnictví, které do doby konání 

hodnotící komise nebylo Jihočeskému kraji zasláno. 

 



Dotační program pro financování sociální části center duševního zdraví pro cílové skupiny dětí, lidí s demencí, lidí 

s problematikou závislosti a lidí s nařízeným ochranným léčením pro rok 2022 

2 

Ministerstvo zdravotnictví dne 6.6.2022 písemně informovalo Jihočeský kraj, že je připraveno 

vydat rozhodnutí o poskytnutí dotace v částce 13.642.980,- Kč. Vydání rozhodnutí o poskytnutí 

neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2022 je podmíněno přidělením finančních 

prostředků do kapitoly 335 – Ministerstvo zdravotnictví. 

Podmínkou pro vyčlenění finančních prostředků je dokončení legislativního procesu novely 

zákona o státním rozpočtu pro rok 2022, který byl dne 17. srpna 2022 rozeslán poslancům. Jedná 

se o sněmovní tisk 284/0, který byl 7.9.2022 na programu jednání poslanecké sněmovny jako bod 

3 (v 1.čtení). Dne 21.9.2022 byl projednán Garančním Rozpočtovým výborem, který vydal 

usnesení doručené poslancům jako tisk 284/1. Další projednávání je možné od 26.9.2022.  

2. Informace o podaných žádostech a jejich vyhodnocení 

Ve stanoveném termínu pro podávání žádostí, tj. od 18.1.2022 do 31.1.2022 Jihočeský kraj obdržel 

celkem 2 žádosti. Obě žádosti splňovaly formální náležitosti. 

V roce 2022 lze v rámci dotačního programu financovat jen CDZ, která jsou uvedena v „Seznamu 

CDZ a MDT Ministerstva zdravotnictví“, který tvoří přílohu Pravidel. 

V Jihočeském kraji se jedná o tato CDZ: 

Název služby Poskytovatel 

CDZ Strakonice FOKUS – Písek, z.ú. 

CDZ Tábor FOKUS Tábor, z. s. 

 

Usnesením vlády č. 357 z 4. května 2022 byl změněn záměr dotačního programu. V rámci 

dotačního programu nebude financován okruh činností související s financováním, koordinací 

a zabezpečením sítě služeb. Ostatní podmínky stanovené ve Výzvě ministerstva zdravotnictví ze 

dne 15.10.2021 zůstávají v platnosti.  

Celkový požadavek Jihočeského kraje na činnosti související s financováním, koordinací 

a zabezpečením sítě služeb činil 483 840,- Kč. Jednalo se o následující pozice: 

Koordinátor sítě služeb pro 
ostatní CS 

DPČ 
12 měsíců, 0,5 úvazku, 300 Kč hod. sazba 
Výpočet: 2016 hod. (12 měsíců) x 0,5 úvazku DPČ x 300 
Kč/hod. = 302 400,- Kč  
2016 hod. = fond pracovní doby pro rok 2022 

Koordinátor CDZ a služeb 
pro SMI 

DPČ 
12 měsíců, 0,3 úvazku, 300 Kč hod. sazba,  
Výpočet: 2016 hod. (12 měsíců) x 0,3 úvazku DPČ x 300 
Kč/hod. = 181 440,- Kč 
2016 hod. = fond pracovní doby pro rok 2022 

Celkem činnosti související 
s financováním, koordinací 
a zabezpečením sítě služeb 

483 840,- Kč * 

* Finanční prostředky na koordinaci nebudou z dotačního programu přiděleny z důvodu změny 

záměru dotačního programu. 



Dotační program pro financování sociální části center duševního zdraví pro cílové skupiny dětí, lidí s demencí, lidí 

s problematikou závislosti a lidí s nařízeným ochranným léčením pro rok 2022 

3 

Přehled požadavků CDZ na dotaci 

Název služby Poskytovatel Rozpočet CDZ Požadovaná dotace 

CDZ Strakonice FOKUS – Písek, z.ú. 5 992 980,- Kč 5 992 980,- Kč 

CDZ Tábor FOKUS Tábor, z. s. 7 745 000,- Kč 7 650 000,- Kč 

CELKEM x 13 737 980,- Kč 13 642 980,- Kč 

 

Přehled MZ přislíbených a v žádostech CDZ požadovaných finančních prostředků  

Ministerstvo zdravotnictví (PhDr. Ing. Pavel Mička, vedoucí oddělení pro reformu péče o duševní 

zdraví) dne 6.6.2022 písemně informovalo Jihočeský kraj, že je připraveno vydat rozhodnutí 

o poskytnutí dotace v částce 13.642.980,- Kč. Vydání rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace 

ze státního rozpočtu ČR na rok 2022 je však podmíněno přidělením finančních prostředků 

do kapitoly 335 – Ministerstvo zdravotnictví. 

Požadavek CDZ na dotaci z žádostí o dotaci:  13.642.980,- Kč 

3.Diskuse 

Členové HK vyjádřili obavy nad časovou tísní, ve které je DP CZD JčK administrován. Podmínkou 

dotačního programu MZ je, aby finanční prostředky byly vyplaceny nejpozději do 31.12.2022.  

Na základě výše uvedeného nelze predikovat termín obdržení rozhodnutí z MZ a ani termín 

připsání finančních prostředků z MZ na účet Jihočeského kraje. Z důvodu minimalizace zpoždění ve 

výplatě dotace poskytnuté v rámci DP CDZ JčK bude zpracován a předložen samosprávným 

orgánům Jihočeského kraje (RK/ZK) materiál, na jehož základě budou po obdržení finančních 

prostředků z MZ neprodleně uzavřeny veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace a bude 

poskytnuta dotace jednotlivým CDZ dle návrhů HK.  

4. Hlasování o návrzích 

Proběhlo hlasování o schválení / neschválení návrhů výše dotace dle zaslaných podkladů. 

Členové komise: 4 

Přítomní členové: 4 

Nepřítomní členové: 0 

 

Pro schválení návrhů výše dotace dle zaslaných podkladů: 4 

Pro neschválení návrhů výše dotace dle zaslaných podkladů: 0 

Zdržel se hlasování: 0 

 

  



Dotační program pro financování sociální části center duševního zdraví pro cílové skupiny dětí, lidí s demencí, lidí 

s problematikou závislosti a lidí s nařízeným ochranným léčením pro rok 2022 

4 

5.Závěr 

Návrhy výše dotací pro jednotlivé sociální služby jsou na základě výsledků hlasování Hodnotící 

komise schváleny a doporučeny k dalšímu projednání v RK a ZK. 

 

.................................................................... 

Doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

Předsedkyně komise 

 

 

V Českých Budějovicích, dne 27.9.2022 

Zapsala: Ing. Ivana Moravcová 


